ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Cajamarca, siendo las 10.10 a.m horas del 29 dias del mes de octubre del ano
2021, se reunio el Comité Especial designado mediante Resoclucion Ejecutiva Regional N°
D000174-2021-GRC-GR para la recepcion de las propuestas presentadas por los postores a
través de Sobre N°1: Credenciales, Sobre N° 2: Propuestas econémicas, Sobre N°3: propuesta
Técnica, para la seleccion de la Empresa Privada que sea |la responsable del financiamienio y
gjecucion del {los) proyecto(s), segun el siguiente detalle:

. | Cédigo unico del ,
N droyecta Nombre del proyecto
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
1 2489638 Y PEATONAL EN LA AV. 11 DE DICIEMBRE - CIUDAD DE SAN
MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN
MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas de! postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: SHAHUINDO SAC (PAN AMERICAN SILVER PERU S.A.C)
RUC del Postor: 20605782042

1. Contenido def Sobre N° 01:

La Empresa Privada postor gue se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con o
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Cumple / No

N Reguisitos minitos legales Acreditacion cumple

1 Copia simple del documento constitutivo del
Postor o de las empresas que integran el
Consocio y del documento que acredite a los
Representantes Legales en el Pert, en caso
se trate de una empresa extranjera que va a INDIVIDUAL CUMPLE
invertir en el Peru. Alternativamente al
documento constitutivo, se aceptara copia del
Estatuto vigente, sea de la persona juridica o
de los integrantes del Consorcio

2 | Bl Anexo N° 4-G firmado por los
representantes legales de los integrantes del
postor y, de ser el caso, los representantes
legales de los integrantes del consercio.

INDIVIDUAL CUMPLE

3 | Copia simple de los documentos que
acrediten las facultades del o los
Representantes Legales del Postor o
Consorcio, los cuales pueden suscribir el
Convenio de Inversion de manera conjunta v/o
indistinta.

INDIVIDUAL CUMPLE

4 | La relacion de Convenios y adendas suscritos
con las entidades publicas que incluya el INDIVIDUAL CUMPLE
monto total de inversion, de corresponder.




Cumple / No

N Informacion Financiera Acreditacian cumple

1 Los postores ¢ las empresas integrantes del
consorcio, deberén presentar la carta respecto
de sus estados financieros correspondientes a
los ultimos 3 gjercicios. Adjuntar copia de la INDIVIDUAL CUMPLE
ultima declaracion jurada presenfada a la
superintendencia nacfonal de administracion
tributaria (SUNAT).

2 | Declaracion jurada en la que el posior indique
que cuenta con un patrimonio nelo por un
valor superior al monto /.8,369,922.37 {Ocho INDIVIDUAL CUMPLE
Millones Trecientos Sesenta y Nueve Mil
Novecientos Veintidos Con 37/100 Soles).

3 | Declaracion jurada en la gque el postor indique
que cuenta con un patrimonio nelo por un
valor superior al monto s5/.8,369,822.37 (Ocho INDIVIDUAL CUMPLE
Millones Trecientos Sesenta y Nueve Mil
Novecientos Veintidos Con 37/100 Soles).

4 | Carta de presentacion de Informacion
financiera y tecnica: conforme al Anexo N° 4-
D, firmada en original por el representante INDIVIDUAL CUMPLE
legal cuyas firmas deben ser legalizadas por
notario publico o juez de paz.

2. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada postor gue se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detaiie:

Porcentaje que representa ia
Monto de inversion de |2 Monto de inversion propuesta econdmica sobre el
propuesta econdmica referencial monto de inversion referencial.
(%)
5/ 8,240,325.38 5/8,240,325.38 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta economica es por la cantidad de S/
8.240,325.38 (Ochc Millones Doscientos Cuarenta Mil Trescienios Veinticinco Mil con 38/100
Soles), siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccien de S/
8,240,325.38 (Ocho Millones Doscientos Cuarenta Mil Trescientos Veinticinco Mil con 38/100
Soles), por lo gue la propuesta preseniada corresponde al 100% del monto de inversion
referencial.

3. Contenido del Sobre N° 03:

lLa Empresa Privada (0 Consorcio) postora acredita a la empresa gjecuiora GSC INGENIEROS
CONTRATISTAS GENERALES SAC con RUC 20482532374 e inscrita en ef Registro Nacional
de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el
siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucion de proyectos

N | Requisitos minitos para la propuesta técnica | Acreditacion | Cumple / No cumple

1 | Acreditar el cumplimiento de los requisitos | INDIVIDUAL CUMPLE

€
*
-



minimos estabiecidos en los términos de
referencia

2 | En casc se acredite el reguisito a traves de
una 0 mas empresas gjecutoras, distinias a la
empresa privada, el postor debe presentar el
Anexo N° 4-H,

3 | La empresa egjecutora sera solidariamente
responsable con el adjudicatario por la
prestacion de los servicios a su cargo. En este
caso, la empresa ejecutora y el postor
deberan adjuntar el  Anexo N°  4-J
debidamente suscrito

4 | Declaracion jurada del personal profesional
propuesto para la ejecucidn del proyecto | INDIVIDUAL CUMPLE
Anexo 4-L

INDIVIDUAL CUMPLE

INDIVIDUAL CUMPLE

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detzlla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos
necesarios para la gjecucion de los proyectos:

Cargo yfo N° de Befuisitos minimos Cumple /
responsabilida | Profesional rofesionales | P2 la propuesta | Acreditaci No
d P técnica on cump[e

Experiencia general
no menor de [5]
angs, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
ADMINISTRAD | ADMINISTRA el e 2
Colegic respectivo.
OR DE DOR 01 Z{DIWDU
PROYECTOS EMPRESAS ‘Sustentar como
minimo {4}
participaciongs como
especialista de obras
similares, dentro dei
plazo antes senalado
‘Carta de
compromiso

CUMPLE

Experiencia  general
no menor de (5]
anos, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma  de
incorporacion al
Colegio respectivo.

RESIDENTE

GENERAL DE
OBRA

INGENIERO 01 *Sustentar como | INDIVIDU
CIVIL minimo [4] | AL

participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plazo antes
senalado,
considerandose
especialista el haber
ocupado el cargo de
/ Residente de Obra,

CUMPLE




Supervisor /o Obra
o  Inspector de
Obra

“Carta de
Compromiso

ASISTENTE DE
INGENIERO
RESIDENTE

INGENIERO
CIVIL

01

*Experiencia general
no menor de [3]
anps, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incorporacion al
Colegic  respectivo.
“Suslentar como
minimo 2]
participaciones como
especialista de obras
simitares, dentro del
plazo antes senalado
“‘Carta de
COMpromisc

INDIVIDU
AL

CUMPLE

ESPECIALISTA
EN
METRADOS,
COSTOS Y
PRESUPUEST
Os.

INGENIERO
CIVIL

01

*Experiencia general
no menor de [4]
anos, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incerporacion al
Caolegio respectivo,
“Sustentar como
minimo (2]
participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plaze antes senalado
*Carta de
COMProniso

INDIVIDU
AL

CUMPLE

IMPACTO
AMBIENTAL

INGENIERO
AMBIENTAL

01

“Experfencia general
no menor de (3]
angs, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incorporacion al
Colegio  respectivo.
*Sustentar como
minimo 2!
participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plazo antes senalado
*Carta de
compromiso

INDIVIDU
AL

CUMPLE

RESTOS
ARQUEOCLOGI
COos

ARQUEOLOG
o

01

“Experiencia general
no menor de (3]
anos, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de dinloma de
incorporacion al
Colegio respectivo.
*Sustentar como
minimo [2]

INDIVIDU
AL

CUMPLE

i




participaciones como
especialisia de obras
simitares, dentro del
plazo antes sefalado
*Carta de
COMpromiso

ASISTENTE DE
ARQUEOLOGO

ARQUEOLOG
0

01

*Experiencia general
no menor de [2]
anos, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo
‘Sustentar como
minimao [2]
participaciones como
especialisia de obras
similares, dentro def
plazo antes senalado
“Carta de
Compromiso

INDIVIDU
AL

CUMPLE

CUMPLIR LOS
PROTOCOLOS
COVID-19

ENFERMERA

01

‘Experiencia general
rio menor gde [3)
anos, computado
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo
“Susteniar como
minimo {1}
participaciones como
especialistas
medicos para
conirolar los
profocolos de
seguridad Covid-19
en obras generales,
dentro del plazo
antes senalado
*Carta de
compromiso

INDIVIDU
AL

CUMPLE

MAESTRO DE
OBRA

MAESTRC DE
OBRA

01

*Experiencia general
no menor de [3]
anos, computado
desde la obtencion
del titulo.

‘Sustentar como
minime [2]
participaciones como
maestro de obras
simifares y con
certificacion de
SENCICO, dentro
del plazo antes
senalado

*Carta de
Compromiso.

INDIVIDU
AL

CUMPLE

#k




RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES POSTOR 1: PAN AMERICAN SILVER PERU
S.A.C. - SHAHUINDO
Sobre N” 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N* 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N* 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor —
SHAHUINDO SAC (PAN AMERICAN SILVER PERU $S.A.C) ha cumplido con presentar todos
los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta
economica asciende al monto de inversion de S/ 8,240,325.38 {Ocho Millones Doscientos
Cuarenta Mil Trescientos Veinticinco Mil con 38/100 Scoles}.

Sin observaciones pendientes, el Comiteé Especial dic por terminada la segiyn, firmando los

Abog. Perpetua Milagritos Julca Vigo
Presidenta

Ing. Eduardo Jesus Pajares Urteaga.
Primer Miembro

Ing. José Leonidas Ramirez Sanchez T N
Segundo Miembro (s) N° DE DNI: 28689502




